
terça-feira, 24 de março de 2020 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 130 (56) – 123

AVISO DE LICITAÇÕES
PG 05145/19-RB - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UMA USINA MINIGERADORA FO-
TOVOLTAICA DE 2400 KWP NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS 
DO MUNICÍPIO DE PARAGUAÇU PAULISTA – UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO 
PARANAPANEMA - RB. Edital completo disponível para download a partir de 
24/03/2020 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no 
acesso - cadastre sua empresa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-
6984, (0**18) 3904-8072. Recebimento das Propostas: a partir das 00:00 h (zero 
hora) do dia 13/04/2020 até as 09:00 h do dia 14/04/2020 no sítio da Sabesp na 
Internet. Abertura das Propostas: às 09:00 h do dia 14/04/2020 pelo Pregoeiro. 
P. Pte/SP, 24/03/2020 - RB.

EXTRATO DE CONTRATO
LI CT 03195/19-RB - EXECUÇÃO DE OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTOS SA-
NITÁRIOS DO MUNICÍPIO DE BASTOS COMPREENDENDO: AMPLIAÇÃO DA 
ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS, EXECUÇÃO DA LINHA DE RECALQUE, 
EXECUÇÃO DE EMISSÁRIO, AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO 
DE ESGOTOS, NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS 
NOROESTE-RET E UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPANEMA-RB. R$ 
4.501.831,00 - 12/03/2020 - PALÁCIO CONSTRUÇÕES LTDA - 600 - LI nº de Li-
citantes 3. Fonte de recurso 1017 - CEF Seleção 2017/2018 - FGTS. Investimen-
to. Centro de Custo 6106000000. Código SEPLAN 99. Parecer Jurídico RB111 
149/2019 de 08/08/2019. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. Cel. José Soares 
Marcondes, 3623, Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 às 
16:00h. P.Pte/ SP - RB.

EXTRATO DE CONTRATO
PG RB CT05172/19-00 - AQUISIÇÃO DE TUBOS E CONEXÕES DE AÇO PARA 
SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO NOS MUNICÍPIOS DA UNIDADE DE NEGÓCIO 
BAIXO PARANAPANEMA - RB. R$ 148.499,90 - 18/03/2020 - LIFER COMERCIAL 
EIRELI (CNPJ 26.983.887/0001-79) - 120 - PG nº de Licitantes 5. Fonte de re-
curso: Despesa. Código SEPLAN 99. Parecer Jurídico RB111 229/2019 de 
12/12/2019. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. Cel. José Soares Marcondes, 
3623, Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. P.Pte/ 
SP - 24/03/2020 - RB.

HOMOLOGAÇÃO
PG 03689/19-RB - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA REMO-
ÇÃO DE LODO DE LAGOAS PARA RESTABELECIMENTO DA EFICIÊNCIA DE 
13 ETES PERTENCENTES A U.N. BAIXO PARANAPANEMA – RB. A Comissão 
de Julgamento classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Ho-
mologado o resultado, o objeto fica adjudicado à MAURO DA COSTA MANU-
TENÇÃO. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. Cel. José Soares Marcondes, 3623, 
Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 às 16:00h. P.Pte/ SP 
- 24/03/2020 - RB.

EXTRATO DE CONTRATO
LI CT05233/19-RB - EXECUÇÃO DE OBRAS DOS SISTEMAS DE ABASTECI-
MENTO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTOS, NO CDHU “D”, DO MUNICÍPIO 
DE FLÓRIDA PAULISTA, COMPREENDENDO: REDES E LIGAÇÕES DE ÁGUA 
E ESGOTOS, ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS E LINHA DE RECALQUE, 
NO ÂMBITO DA COORDENADORIA DE EMPREENDIMENTOS NOROESTE-
-RET E UNIDADE DE NEGÓCIO BAIXO PARANAPANEMA-RB. R$ 542.950,00 
- 23/03/2020 - AMARALINA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
(60.332.384/0001-71) - 420 - LI nº de Licitantes 1. Fonte de recurso 9011-CDHU. 
Centre de Custo 6106000000. Cód. SEPLAN 99. Investimento. Parecer Jurídico 
RB111 010/2020 de 16/01/2020. Dossiê franqueado p/ vistas, à Av. Cel. José So-
ares Marcondes, 3623, Jd. Bongiovani, Pres. Prudente, das 08:30 às 11:30/13:30 
às 16:00h. P.Pte/ SP, 24/03/2020 - RB.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO SABESP ONLINE MIS.117 - N° 05252/19 - A SABESP comunica a ho-
mologação do resultado a empresa: SOMOTTO EXPRESS. Dossiê encontra-se 
franqueado p/vistas no MIS.117 – na Av.do Estado, 561 – Unidade III - Bom 
Retiro - São Paulo/SP.
SP, 24/03/20 – Departamento de Serviços Administrativos Integrados – MIS

CT 20262/16-01 - 3º T.A. - 27/02/2020 - Consórcio Videomonitoramento ME 
20262/16 a. Renovar o prazo, passando o novo término para 28/02/2021. b. Alo-
car recursos na ordem de R$ 2.569.155,68 totalizando o valor do contrato em R$ 
9.487.421,61 = p0 01/2016. c. Adequar os preços contratuais conforme desconto 
contratual e CADTERC.CT 20262/16-03 - 3º T.A. - 27/02/2020 - Consórcio Video-
monitoramento ME 20262/16 a. Renovar o prazo, passando o novo término para 
28/02/2021. b. Alocar recursos na ordem de R$ 1.216.921,16 totalizando o valor 
do contrato em R$ 4.504.992,53 = p0 01/2016. c. Adequar os preços contratuais 
conforme desconto contratual e CADTERC.CT 20262/16-04 - 3º T.A. - 27/02/2020 
- Consórcio Videomonitoramento ME 20262/16 a. Renovar o prazo, passando o 
novo término para 28/02/2021. b. Alocar recursos na ordem de R$ 2.352.542,92, 
totalizando o valor do contrato em R$ 8.659.533,26 = p0 01/2016 . c. Adequar os 
preços contratuais conforme desconto contratual e CADTERC.CT 20262/16-02 - 
3º T.A. - 27/02/2020 - Consórcio Videomonitoramento ME 20262/16 a. Renovar o 
prazo, passando o novo término para 28/02/2021.
CT 20262/16-06 - 3º T.A. - 27/02/2020 - Consórcio Videomonitoramento ME 
20262/16 a. Renovar o prazo, passando o novo término para 28/02/2021.
COMUNICADO – ABERTURA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO E PRAZO PARA 
DEFESA PRÉVIA. CT 13321/17-03
A Sabesp comunica a Prime Consultoria e Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ 
n.º 05.340.639/0001-30 , a abertura do processo administrativo referente ao Con-
trato 13.321/2017 - Lote 3, oportunizando defesaprévia e indicação das provas 
que pretende produzir, no prazo de 15 dias, contados desta publicação, nos 
termos do art. 63, III, da Lei Estadual 10.177/98.
Dossiê franqueado para vista na Avenida do Estado, 561, Ponte Pequena – São 
Paulo/SP.
Departamento de Serviços Administrativos Integrados - MIS

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE 

COOPERAÇÃO TÉCNICA
EXTRATO: T. Coop. Téc. 02/2020
Partícipes: Sabesp/B&F Dias Ltda.
Objeto: Aplicação do sistema móvel de limpeza química para sistemas de aera-
ção por ar difuso em ETES.
Prazo: 02 (dois) anos da assinatura.
Data Assinatura: 27/01/2020.

Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente

EMAE - Empresa Metropolitana de 
Águas e Energia S.A.

CNPJ 02.302.101/0001-42

1º ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº ASL/GEM/5044/01/2018 DE 21/02/2019.
Contratada: Pontual Energia Sistemas Elétricos Ltda.
Assinado em 10/03/2020.
Prorrogação de prazo por mais 06 (seis) meses.
Prazo inicial 12 meses.

Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenente 
Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5607. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 08/04/20 até às 09h:00 do 
dia 09/04/2020 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:01 do 
dia 09/04/20 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 24/03/20-RT.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LI MTA-00923/19 - "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ESTU-
DO DE INTRUSÃO DE VAPORES NAS ÁREAS DA ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE-
ESGOTOS (EEE) GUAMIRANGA/MOOCA E ESTAÇÃO ELEVATÓRIADE ÁGUA 
(EEA) BOOSTER CADIRIRI". A Comissão de Julgamento aceitou as Propostas 
Comerciais de todas as Licitantes, classificou na forma ponderada as Propostas 
técnicas e Comerciais. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à HA-
ZTEC TECNOLOGIA E PLANEJAMENTO AMBIENTAL S.A. Dossiê franqueado p/ 
vistas na Av. do Estado, 561, das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h . SP 23/03/2020.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PG MT-05423/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CARREGAMENTO, REMOÇÃO 
E DESCARREGAMENTO DE LODO ADENSADO DAS ETES DO MUNICÍPIO DE 
GUARULHOS PARA AS ETES SUZANO E ABC, DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE 
TRATAMENTO DE ESGOTO DA METROPOLITANA MT. A Comissão de Julga-
mento classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologado 
o resultado, o objeto fica adjudicado à V.A. PINTO BARBOSA TRANSPORTES 
LTDA. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. do Estado, 561, das 8:30 às 11:30 / 
13:30 às 16:00 h SP 23/03/2020 - MT.

AVISO DE LICITAÇÃO
LI - LICITAÇÃO SABESP RM 446/20 – Exec. obras S.A.A. e do S.E.S. do municí-
pio de Piedade, compreend. a implant. rede e ligação de água, rede e ligação 
esgoto e emissário esgoto no CDHU Piedade E. Edital completo disponível para 
download a partir de 23/03/2020 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante 
obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, con-
tatar fone (11) 3388-9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" 
a partir da 00h00 (zero hora) do dia 17/04/2020 até às 09h00 do dia 22/04/2020, 
no sítio da Sabesp: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 22/04/2020 
será dado início a sessão pública. Btu., 23/03/2020 - U. N. Médio Tietê – RM

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
CT RM 38171/16 - 6º T. A. C. - Renovar o contrato em 153 dias, até 31/08/2020, 
Aditar a importância de R$ 336.040,23 e alocar a importância de R$ 1.471.843,17 
/ Prest. serv. contínuos apuração consumo informat. através software desenv. 
pela sabesp, atend. usuário e outros serv. com. p/ os mun. operados pela U. N. 
Medio Tiete - RM / Ercon Engª / 23/03/2020 / Fonte de Recursos: Próprio Despesa 
/ Parecer Jurídico CJ nº 5318/2020 21/02/2020. Btu., 24/03/2020 – U. N. Médio 
Tietê – RM

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90748/19 - CT 60561/20-02 - Fornecimento de Hidrômetro taquimétrico extre-
midades roscadas DN 20 - QN 0,75 B - C. Vidro - UJ - Mag - R. Incl - Anti Super 
Ima – Lao Indústria Ltda. - R$ 10.725,00 – 19/03/2020 - Parecer Jurídico CJE 
0934/2019 de 27/03/2019 - 3 (número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90749/19 - CT 60562/20-01 - Fornecimento de Hidrômetro Anti Super Ima - 
DN 20 - QN 1,5 - volum - anti S.I - R. incl. - Lao Indústria Ltda - R$ 108.350,00 
– 20/03/2020 - Parecer Jurídico CJE 100/2019 de 27/03/2018 - 3 (número de par-
ticipantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90758/19 - CT 60421/20-02 - Fornecimento de Porca do tubete p/ hidrômetro 
1 pol e tubete liga de cobre p/ hidrômetro 1 pol – Metalsaf Indústria e Comércio 
Ltda - R$ 6.200,00 – 23/03/2020 - Parecer Jurídico CSG 242/19 de 14/08/19 - 5 
(número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90720/18 - CT 60442/20-03 - Fornecimento de Calça masculina azul Tamanho 
M, G, XG, Camisa manga curta azul Tamanho M, G e Jaqueta poliéster/algodão 
tamanho M, G, GG – Dascan JB Comércio de Uniformes e Equipamentos Ltda - 
R$ 8.310,72 – 23/03/2020 - Parecer Jurídico CSG 146/19 de 17/05/19 - 4 (número 
de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATORP 90773/19 - CT 60444/20-01- Fornecimento de Dis-
positivo de Medição para UMA Plástico (PVC) DN 20 NTS 302– Polierg Indústria 
e Comércio Ltda - R$ 37.000,00 - 23/03/2020 - Parecer Jurídico CSG 4361/2019 de 
24/10/2019 - 2 (número de participantes). UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
RP 90748/19 - CT 60561/20-01 - Fornecimento de Hidrômetro taquimétrico extre-
midades roscadas DN 20 - QN 0,75 B - C. Vidro - UJ - Mag - R. Incl - Anti Super 
Ima – Itron Soluções Para Energia e Água Ltda. - R$ 27.170,00 – 23/03/2020 - 
Parecer Jurídico CJE 0934/2019 de 27/03/2019 - 3 (número de participantes). 
UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
LI RS 05621/19 Lote 03 e 04 - Aquisição de material sobressalente para manu-
tenção nas ETE´s - Unidade de Negócio Baixada Santista - RS - R$ 623.000,00 
- 23/03/2020 - Angolini & Angolini Ltda - 150 dias (contratual) - Despesa - Centro 
de Custo 6A22000010 - Parecer Jurídico RS^620 7/2020 de 15/01/2020 - LI - n.º 
de Licitantes 03/27 (entregaram proposta / adquiriram o edital).UN Baixada 
Santista

ADIAMENTO "SINE-DIE
PGE RN-00145/20 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LIMPEZA, VISTORIA E 
MANUTENÇÃO DOS DIFUSORES E EMISSÁRIOS: "ITAQUANDUBA" MUNICÍ-
PIO DE ILHABELA, "CIGARRAS E ARAÇÁ "MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO E 
"ENSEADA" MUNICÍPIO DE UBATUBA, NO ÂMBITO DA UNIDADE DE NEGÓCIO 
LITORAL NORTE - RN. Comunicamos que a data estabelecida à licitação em 
referência fica adiada (Sine-Die) . Caraguatatuba, 24/03/20 - U.N. Lit. Norte

EXTRATO DE CONTRATO
CT 05.444/19-00. Objeto: Fornecimento com serviço de instalação de 131 apa-
relhos de Ar Condicionado. UN. Norte - M - Lote 1: Região norte do Município 
de São Paulo. Bairros: Cachoeirinha; Casa Verde; Pirituba; Santana; Tucuruvi e 
Vila Maria. Lote 2: Município de Guarulhos. Lote 3: Bragança Paulista, Joanó-
polis, Mairiporã, Nazaré Paulista, Pinhalzinho, Piracaia, Socorro e Vargem. Con-
tratada: P C R DO AMARAL & AMARAL LTDA. Valor contratual R$ 570.000,00 
(Quinhentos e setenta mil reais) na "data de referência dos preços" 19/07/2019, 
RC nº 0010521364 - Fonte de recursos: próprios/investimento; Elemento 
PEP: I.CI230011/0822: 00110029; 00110063; 00110070; 00110089; 00122500; 
00133600; 00143300; 00147200; 00153100; 00153400; 00166800; 00174600. Data 
de Assinatura 18/03/2020. Prazo de Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias. PG 
MN 05.444/19, Parecer MND.11 nº69/20 de 04/02/20, 16 empresas adquiriram 
o edital, 05 licitantes participaram do certame, todos habilitados. São Paulo, 
24/03/2020 - MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 04.497/19 - Prestação de serviços contínuos, voltados à recuperação 
de créditos vencidos, de clientes/usuários com imóveis localizados nas áreas 
dos atendimentos comerciais (Santana, Freguesia do ó, Vila Maria e Vila Nova 
Cachoeirinha), por meio de ações de cobrança administrativa e de serviços de 
engenharia de corte do fornecimento de água, supressão da ligação por débito, 
restabelecimento e religação do fornecimento de água, com exceção de “fa-
velas, entidades públicas e grandes consumidores” – UN. Norte - M – COMAP 
CONSULTORIA, MARKETING E PLANEJAMENTO LTDA - R$ 5.350.008,17 – Ass. 
18/02/20 – Fonte Recursos: CD 4104011061 – 750 dias - Par.Jur. MND11 070/20 
de 04/02/20 - Nº de Licit.: 06 – SP, 24/03/20 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN 05.415/19 - Prestação de serviços de engenharia para inspeção, identi-
ficação, caracterização e sensibilização para otimizar a adesão de clientes ao 
sistema de esgotamento sanitário, por contrato de desempenho, na área de 
abrangência da UN. Norte - M – CONSÓRCIO NORTE TBES - R$ 1.183.997,16 
– Ass. 16/03/20 – Fonte Recursos: CD 4104011064 – 760 dias - Par.Jur. MND11 
584/19 de 27/12/19 - Nº de Licit.: 07 – SP, 24/03/20 – MN.

HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica aos interessados a Homologação da LI MMD - 00.276/20 
- FORNECIMENTO DE TRANSFORMADOR DE FORÇA TRIFÁSICA POTÊNCIA 
2000KVA/60HZ -SUPERINTENDÊNCIA DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA - MM 
- Empresa vencedora: Trael Transformadores Elétricos Ltda. Dossiê franqueado 
p/ vistas na Rua José Rafaeli, 284 - Jd. Mara - São Paulo - SP, das 8:30 às 11:30 / 
13:30 às 16:00h. SP, 24/03/20 - MM.

REVOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PG MMD-04752/19 - AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE ALMOFADAS PARA BOM-
BA VARIÁVEL - SUPERINTENDÊNCIA DE MANUTENÇÃO ESTRATÉGICA - MM. 
Cumprida o regulamento interno de licitação e contratação, a SABESP comu-
nica a Revogação da licitação acima. Dossiê franqueado p/ vistas Rua José Ra-
faeli, 284, Jd. Mara - São Paulo/SP, das 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00. SP, 
24/03/2020.

sabesp.com.br/licitacoes. Envio das "Propostas" a partir da 00:00h (zero hora) 
do dia 15/04/2020 até às 09:00 horas do dia 16/04/2020 no site da SABESP: www.
sabesp.com.br/licitacoes. Às 09:00 horas será dado início à sessão pública pelo 
Pregoeiro. SP. 24/03/2020 – MOD14 - UN OESTE - MO

HOMOLOGAÇÃO PG CSS 05.476/19
A SABESP comunica a homologação do resultado: Lotes 1, 2 e 3 à SICES Brasil 
S.A e Lotes 4 e 5 à Cápua Projetos e Construções Ltda. Dossiê franqueado p/ vis-
tas, Av. do Estado, 561 - Unid. I. - Pte. Peq. - SP, 08h30 às 11h30/13h30 às 16h00.
SP 24/03/20 - (TO) A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS CT 60.390/20-01
LI – Fornecimento, Transporte de Cloro Líquido em Cilindros de 900 kg para 
Tratamento de Água e Conexões para Cilindros de Cloro – Compra Estratégica 
– CJE 134/19 – 29/04/19 – Recursos Próprios - 210 dias – 03 - CT 60.390/20-01 – 
Hidromar Indústria Química Ltda. - R$7.428.120,00 – 19/03/2020 – Lote 2: item 
04; Cloro líquido Cilindro 900 kg; 1.962.00,00 kg; R$ 2,95; R$ 5.787.900,00; item 
05;Transporte e descarga; 1.962.000,00 kg R$ 0,76; R$1.491.120,00; item 06; Vál-
vula p/ Cilindro de Cloro; 390 un; R$ 150,00; R$ 58.500,00; item 07; Agulha de 
Válvula de Cilindro de Cloro, 1.000 un, R$ 30,00, R$ 30.000,00: item 08; Gaxeta 
p/ Agulha de Cilindro de Cloro; 4.000 un, R$ 5,70, R$ 22.800,00; item 09; Bujão p/ 
Cilindro de Cloro; 600 un, R$ 63,00, R$ 37.800,00.
CSM - SP. 24/03/2020. A DIRETORIA

EXTRATO DO CONTRATO - CI - 00.075/20
Prestação de serviços de suporte técnico e manutenção dos softares SAP em 
utilização na Sabesp - SAP Brasil Ltda. - R$21.474.211,53 - Jul/19 - Assinatura: 
20/03/2020. RC SAP 10536871 - 900 dias. Parecer Jurídico CJ nº 5126/2020 de 
12/03/2020.
S.P. 24/03/2020. A Diretoria

TERMO DE ALTERAÇÃO
MO 02.022/18 – Recuperação de Créditos Vencidos, por meio de Ações de 
Cobrança Administrativa e Serviços de Corte, Supressão e Restabelecimento 
do Fornecimento de Água no MOU e MON. 20/03/20 - 1º Termo de Renovação 
de Prazo em 12 meses e Alocação de Recursos na ordem de R$ 7.504.411,76. 
Consórcio Oeste Recupera II - Par. Jur. MOD11 nº 232/2019 de 01/11/19 – SP, 
24/03/20 - MO

ADIAMENTO VISITA TÉCNICA
LI CSO-05167/19
"Em decorrência ao disposto no Decreto n° 64.881 de 22 de março de 2020, que 
determina quarentena no Estado de São Paulo, no contexto da pandemia do 
COVID-19 (Novo Coronavírus), e dá providências complementares, fica adiada, 
sine-die, a visita agendada para o próximo dia 25/03/2020, referente a Licitação 
Sabesp CSO n° 05.167/19, com o objetivo de promover a Contratação Integrada 
para a Implantação da Unidade Recuperadora da Qualidade das Águas em Áre-
as Informais - URQ - Pirajussara, integrante do Programa Novo Rio Pinheiros."
LI CSO -05168/19
"Em decorrência ao disposto no Decreto n° 64.881 de 22 de março de 2020, que 
determina quarentena no Estado de São Paulo, no contexto da pandemia do 
COVID-19 (Novo Coronavírus), e dá providências complementares, fica adiada, 
sine-die, a visita agendada para o próximo dia 25/03/2020, referente a Licitação 
Sabesp CSO n° 05.168/19, com o objetivo de promover a Contratação Integra-
da para a Implantação da Unidade Recuperadora da Qualidade das Águas em 
Áreas Informais - URQ – Cachoeira e URQ Água Espraiada, integrantes do Pro-
grama Novo Rio Pinheiros."
LI CSO -05183/19
"Em decorrência ao disposto no Decreto n° 64.881 de 22 de março de 2020, que 
determina quarentena no Estado de São Paulo, no contexto da pandemia do 
COVID-19 (Novo Coronavírus), e dá providências complementares, fica adiada, 
sine-die, a visita agendada para o próximo dia 25/03/2020, referente a Licitação 
Sabesp CSO n° 05.183/19, com o objetivo de promover a Contratação Integra-
da para a Implantação da Unidade Recuperadora da Qualidade das Águas em 
Áreas Informais - URQ – Jaguaré e URQ Antonico, integrantes do Programa 
Novo Rio Pinheiros."
SP 24/03/2020 - TE A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
PGMS-05670/19 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 80 APARE-
LHOS SMARTPHONES PARA UTILIZAÇÃO NO PROJETO SIIS, NO ÂMBITO 
DA UNIDADE DE NEGÓCIO SUL – DIRETORIA METROPOLITANA. - 101.000,00 
- 19/03/20 - FUNDAMENTAL LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
E EVENTOS LTDA - 365 – DESPESA– Parecer 9/2020 de 28/01/20 - PG - n.º de 
Licitantes 4/11 (entregaram proposta / adquiriram o edital) SP. 24/03/2020 MS.

AVISO DE LICITAÇÃO - LI SABESP CSO 

00608/20
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PERFURAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PROFUN-
DOS PARA ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS BAIRROS ISOLADOS DO MU-
NICÍPIO DE IGARATÁ/SP. Edital para “download” a partir de 24/03/20 - www.
sabesp.com.br/fornecedores - mediante obtenção de senha e credenciamento 
(condicionante a participação) no acesso “cadastre sua empresa”. Envio das 
Propostas a partir da 00h00 de 23/04/20 até as 09h00 de 24/04/20 - www.sabesp.
com.br/fornecedores. As 09h30 será dado início a Sessão Pública.
S.P. 24/03/20- TE A DIRETORIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG SABESP MC 04.435/19 - A SABESP comunica a homologação do processo 
com adjudicação à Engineering do Brasil S/A. Dossiê franqueado p/ vista na 
R Sumidouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. SP 24/03/2020 – UN 
Centro.

RECURSO ADMINISTRATIVO LI CSO 02.966/19
Por força do § 1º do artigo 102 do Regulamento Interno de Licitação e Contra-
tação da SABESP, comunicamos que os Consórcios TP Botucatu e PP Botucatu 
interpuseram recursos contra suas pontuações técnicas na licitação em referên-
cia, os quais estão à disposição para eventual consulta na Av. do Estado, 561, 
Pte Pequena, SP/SP, no CSO, das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h00.
SP. 24/03/20 (RE) A Com. Julgadora

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP MC 05.725/19 – Prestação de serviços de engenharia para 
execução de fundações, fornecimento e instalação de alambrado de proteção 
em tela galvanizada fixada em estrutura tubular galvanizada junto ao muro de 
divisa da Rua do Oratório na Unidade de Gerenciamento Regional Mooca - Uni-
dade de Negócio Centro - Diretoria Metropolitana - M. Envio das “Propostas” 
a partir das 00h00 (zero hora) do dia 07/04/20 até as 08h59 do dia 08/04/20, 
no site da SABESP na internet www.sabesp.com.br/licitações. Às 09h00 será 
dado início a sessão Pública pela Comissão. Credenciamento dos Represen-
tantes permanentemente abertos através do site acima. O edital completo será 
disponibilizado a partir de 24/03/20 para consulta e download, na página da 
SABESP na Internet www.sabesp.com.br/licitações. mediante obtenção de se-
nha no acesso – cadastre sua empresa. Problemas c/ o site contatar fone (**11) 
3388-8619. SP 24/03/2020 UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO/RELAÇÃO DE 

COMPRAS CT 05.089/19
Fornecimento de Sulfato de Cobre para Tratamento de Água – R$ 7.189.000,00 - 
23/03/2020 – Microsal Indústria e Comércio Ltda. – 390 dias – Próprios – CSG nº 
4823/19 de 06/12/2019 – LI 05.089/19 - 03 - 01:Sulfato de Cobre para Tratamento 
de Água – Compra Estratégica; 700.000 kg; R$ 10,27; R$ 7.189.000,00.
CSM - SP. 24/03/2020. A DIRETORIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 00208/20-RT - Prestação de serviços de engenharia para execução, opera-
ção e manutenção de uma Usina Minigeradora Fotovoltaica de 2400 KWp na 
Estação de Tratamento de Esgotos do município de Valentim Gentil – Unidade 
de Negócio Baixo Tietê e Grande – RT. Edital disponível para download - www.
sabesp.com.br/licitacoes - a partir de 24/03/20, mediante obtenção de senha e 
credenciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empre-
sa - Problemas c/ site, contatar fone (0**11) 3388-6984. Informações Rua Tenen-
te Florêncio Pupo Netto, 300 – Bloco 4 - Lins-SP, Fone 0XX14 - 3533-5607. Envio 
das propostas a partir da 00h:00 (zero hora) do dia 07/04/20 até às 09h:00 do 
dia 08/04/2020 no site da SABESP: www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h:01 do 
dia 08/04/20 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. Lins, 24/03/20-RT.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG 00269/20-RT - Prestação de serviços de engenharia para execução, opera-
ção e manutenção de uma Usina Minigeradora Fotovoltaica de 2400 KWp na 
Estação de Tratamento de Esgotos do município de Magda – Unidade de Negó-
cio Baixo Tietê e Grande – RT. Edital disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes - a partir de 24/03/20, mediante obtenção de senha e creden-
ciamento (condicionante a participação) no acesso - cadastre sua empresa - 

continua continua continua

continuação continuação continuação

Usuário
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-03-24T01:12:41-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




